Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura
Municipal Porto Grande - AP, inscrita sob CNPJ de n° 34.925.206/0001-44. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO o(s) seguinte(s)
bem(ns) avaliado(s) em R$ 540.453,58 (quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e
cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos), e pertencentes ao acervo patrimonial
da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência Regional, a seguir
relacionados: a) 50 (cinquenta) Batedeira industrial - de açaí com tanque em chapa de aço

[...]

Execução dos serviços de capeamento de vias com concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ), em vias de municípios inseridos na área de atuação da 15º Superitêndecia da
CODEVASF, no estado de Pernambuco - Mesorregião do Agreste Pernambucano, no valor
inicial de R$ 11.141.039,69 (onze milhões cento e quarenta e um mil trinta e nove reais e

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.001687/2022-79
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 3.0535.00/2022. CONTRATANTE:
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-CODEV A S F.
CONTRATADA: Empresa Liga Engenharia Ltda (CNPJ 15.270.565/0001-66).

[...]

o Contrato nº 3.0535.00/2022, que tem por objeto a Execução dos serviços de
capeamento de vias com concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), em vias de
municípios inseridos na área de atuação da 15º Superintendêcia da CODEVASF, no
estado de Pernambuco - Mesorregião da Mata e Metropolitana, no valor inicial de R$
9.484.237,18 (nove milhões quatrocentos e oitenta e quatro mil duzentos e trinta e
sete reais e dezoito centavos); PRAZO: prorroga-se o prazo contratual por 9
(nove)meses, contados a partir de 02 de agosto de 2024, com ajuste de vigência até
03 de maio de 2025 e aprovação do novo cronograma físico-financeiro e ratificação das
demais cláusulas e demais condições.

[...]

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 28/08/2024 a
28/08/2025. Valor Total: R$ 4.694.850,00. Data de Assinatura: 28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/08/2024).

sessenta e nove centavos); PRAZO: Prorroga-se o prazo contratual por mais 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias, contados a partir de 27 de julho de 2024, com ajuste de vigência
até 27 de julho de 2025 e aprovação do novo cronograma físico-financeiro e ratificação das
demais cláusulas e demais condiçoes; DATA DE ASSINATURA:24/07/2024.
ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo, Superintendente Regional da 15ª/SR -